2. Münif Paşa'nın Hayatı ve Dönemin Kültür Yapısındaki Bilimsel Faaliyetleri

Münif Paşa, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin önemli kültür merkezlerinden biri olarak gösterilen Ayıntab (Gaziantep) şehrinde doğmuştur. Münif Paşa'nın doğum yılı ile ilgili Hicri 1240 (1824) yılından başlayıp Hicri 1246 (1830) yılına kadar farklı tarihler verilmiştir. Dönemin resmî belgelerini ve devlet memurlarına ait sicil bilgilerini içeren Sicill-i Ahvâl Defterlerinde ise Münif Paşa'ya ait doğum yılı bilgisi Hicri 1246 (1830) olarak belirtilmiştir (Budak, 2002, s.28).

Resim 1

Münif Mehmed Paşa

(Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 2006, s.9)

Münif Paşa'nın adı ile ilgili de bazı farklılıklar mevcuttur. Münif Paşa hakkında araştırma yapan İbnülemin Mahmut Kemal'in, *Son Asır Türk Şairleri* çalışmasında Mehmed Tahir Münif ismini kullandığı görülmektedir (İnal, 1969, s.997).